UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2024

                                            Kính gửi:

-  Sở Giao thông vận tải;
-  Công an tỉnh;
-  UBND huyện Vân Canh.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 128/BC-SGTVT

ngày 26/7/2024 về việc tình hình triển khai thi công công trình xây dựng thí
điểm 02 trạm kiểm tra phương tiện tự động trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với UBND huyện Vân
Canh và các đơn vị có liên quan truyên truyền, vận động, giải thích cho các hộ
dân hiểu, chấp hành, ủng hộ việc tổ chức thi công xây dựng Trạm kiểm tra
phương tiện tự động tại Km11+240,85, tuyến Quốc lộ 19C; trường hợp các hộ
dân không chấp hành, cố tình cản trở thi công thì phối hợp củng cố hồ sơ, thủ
tục tổ chức cưỡng chế hoặc bảo vệ thi công theo đúng quy định. Trong quá trình

triển khai thi công phải bảo đảm giao thông thông suốt, an toàn; không gây ảnh
hưởng môi trường và sinh hoạt của các hộ dân trong phạm vi ảnh hưởng thi

công công trình.

2. Giao Công an tỉnh
- Chỉ đạo Công an huyện Vân Canh theo dõi, nắm bắt tình hình địa bàn,

các hộ dân tại khu vực xây dựng Tram kiểm tra phương tiện tự động để phối hợp
tuyên truyền, vận động người dân chấp hành chủ trương xây dựng Trạm kiểm
tra phương tiện tự động trên tuyến Quốc lộ 19C; đồng thời, có biện pháp phòng
ngừa, ngăn chặn các hành vi cản trở, gây mất an ninh trật tự trong quá trình thi

công xây dựng Trạm kiểm tra phương tiện tự động.

- Chỉ đạo Phòng CSGT phối hợp, hỗ trợ điều tiết giao thông tại khu vực
triển khai thi công Trạm kiểm tra phương tiện tự động tại Km11+240,85 tuyến
Quốc lộ 19C theo kế hoạch thi công của Sở Giao thông vận tải.

3. Giao UBND huyện Vân Canh chỉ đạo các Hội đoàn thể, UBND xã
Canh Vinh và các đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền, vận động người dân
chấp hành ủng hộ, tạo điều kiện thuận lợi cho đơn vị thi công xây dựng Trạm
kiểm tra phương tiện tự động, bảo đảm tiến độ thực hiện dự án; trường hợp các
hộ dân cố tình cản trở, không cho tổ chức thi công, UBND huyện Vân Canh chủ
trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan lập kế hoạch và triển khai bảo vệ thi

công theo đúng quy định.

Về việc tập trung triển khai thi
công công trình Xây dựng thí

điểm 02 trạm kiểm tra phương tiện
tự động trên địa bàn tỉnh.

5862 01

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH

                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.(M.10b)

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng